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
mílias modernas, aquelas que co­
locam em primeiro lugar o espaço 
interno e a segurança quando es­
colhem um automóvel.

0  C3 Picasso é produzido no Bra­
sil e chega às concessionárias com

preços a partir de R$ 47.990. Seu 
principal rival não é o Honda Fit, ou 
Fiat Idea, nem tão pouco o Che­
vrolet Meriva (os três líderes do 
segmento no ano). A Citroen está 
mirando sua nova arma no ascen­
dente Kia Soul, que só no mês pas­
sado vendeu 2.132 unidades, per­
dendo apenas para o modelo da 
Honda, com 2.835 emplacamentos.

Além de utilizar a mesma plata­
forma do Aireross, o C3 Picasso é 
puxado pelo mesmo motor 1.616V 
Flex com quatro cilindros e que en­
trega bons 113 cv de potência a 
5.800 rpm com álcool e 110 cv com 
a mesma rotação na gasolina.

0  que deixou a impressão de 
não ter casado bem com o propul­
sor foi o câmbio automático de 
quatro velocidades (que também 
deverá equipar o Aireross na linha 
2012). A saída e as retomadas com 
o C3 Picasso automático são len­
tas e exigem que o motorista pi­
se fundo no acelerador em uma si­
tuação que exija agilidade. O resul­
tado é um grito do m otor que não 
condiz com a classe do modelo.

Esse foi, porém, o único ponto 
negativo do lançamento, Quando 
atinge a "velocidade de cruzeiro" 
o C3 Picasso se comporta muito 
bem. Com o giro do m otor na ca­

sa dos 3.000 rpm, o silêncio den­
tro da cabine impressiona: ponto 
para o tratam ento acústico dado 
peia Citroen ao carro.

0  interior do novo Picasso se­
gue a linha francesa de acabamen­
to: muito requinte e atenção aos 
detalhes. O generoso espaço in­
terno permite que cinco pessoas 
viagem de forma confortável e pos­
sam levar no porta-malas de 403 
litros toda a bagagem sem apertos. 
Outro destaque é o inconfundível 
para-brisas panorâmico dividido

em três partes, que oferece uma 
visibilidade periférica sem igual na 
categoria ao posto de direção.

Entre a versão GL de câmbio 
manual que sai por R$ 47.990 e a 
top de linha, Exclusive, que custa 
R$ 60.400 (automática), a Citroen 
oferece uma ampla gama de itens 
de série e opcionais interessan­
tes, como o sistema de navega­
ção "My Way" com tela colorida 
de 7 polegadas.

*  0  repórter viajou a convite da Citroen

FICHA TÉCNICA:
Motor
1.6 L16V Flex 

Potência
113 cv a 5.800 rpm (etanol)
110 cv a 5.800 rpm (gasolina)

Torque
155 Nm a 4.000 rpm (etanol) 
142 Nm a 4.000 rpm (gasolina)

Porta-malas
403 litros (1.500 litros com bancos 
rebatidos)

Comprimento - 4.092 mm 
Largura -1.723 mm 
Entre-eixos - 2.540 mm 
Altura: 1.534 mm

Visibilidade (panorâmica) 
Espaço interno

Motor deveria entregar torque numa 
rotação mais baixa para dar mais agi­
lidade ao carro

A partir de R$ 47.990
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1
IMÓVEIS 

Compra e Venda

Apartamento

Areia Preta
1 QUARTO

2 QUARTOS

3 QUARTOS

Barro Vermelho

2 QUARTOS

3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Otmo apto, 
136m2, boa localiz, 3/4 sdo 1 ste, 
sl p 2 amb, wc, coz, ar de serv, 2 
vgs gar, ar lazer. R$ 270mil. A vis­
ta ou cef. APV 16191
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto c/ 
96m2, 3/4 sdo 2 st, sl, wc, coz, 2 
vgs gar. Apenas R$ 250mil. A vis- 
ta. APV 19814_________________
PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3 
qtos. sdo 1 ste, c/arm, wc, 2 sis, 
coz c/ arm.dep.emp, ár serv, 2 
gar, Id sombra. R$ 330 mil. AV- 
02239.
PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 2/4 sdo 1 
ste, sla, coz, pise, 1 gar, 2 elev, 
slao fest, 56m2. R$ 15.500. AV 
02063

Candelária
1 QUARTO

TEC IMOBILIÁRIA - C.1718. 
F.3221-2222/9981-0538. Apto Ed 
Jacumã c/1/4 + 1 revestível. R$ 
150 mil.

3 QUARTOS

1.1 Candelária 1.1 Capim Macio 1.1 1.1 Morro Branco 1.1 Nova Parnamirim 1.1 Petrópolis 1.1 Praias
PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3 
qtos. sdo 1 ste, 2 sis, coz, lavand, 
dep. emp, var, wc serv, ár. serv, 
churrasq, piscina, 2 gars, 2 elev, 
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
quarto, lav, dep empreg, escrt, wc 
serv, ar de serv, desp empreg, es­
crt, wc serv, ar de serv, despensa, 
churrasq, pise, 2 gar, 2 elev, slão 
de festa, 180m2. R$ 45mil. AV- 
01829.

MELO ESCRIT. IMOB. CRECI
836 F.:9973.3958 Plantão todos 
os dias, até às 18:00hs. EDIFÍCIO 
POENTE DO TIROL: aPTO. 402, 
c/3 qtos (sendo 1 suíte) e demais 
dependências. Entrega imediata. 
Á vista R$ 320.000,00.

Alecrim

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Excel, casa 
c/6/4 sd 3 sts, copa/coz c/arm, ár 
serv, wc, 2 sl, var, 2 gar. R$ 220 
mil ac proposta. CV-02223.

Amarante
3 QUARTOS

A.S CONSULTORIA IMOBILIA-
RIA - C.1647. F.3662-1919. csac/ 
02 slas, coz, 3/4 sdo 1 ste, 3wc 
soc, disp, gar.

Barro Vermelho
3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. casa bem 
localizada, ár 200m2, 3/4 3 sis, 
wc soc, coz, ár serv, 1 vg gar. R$ 
320 mil á vista ou CEF. CAV 
18174. .www.caiofernandes.com. 
br

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. .Csa boa 
c/ terreno 589m2, 3/4, 2 sl, coz, 6 
vg gar, R$ 550 mil à vista ou CEF. 
CAV.18167. www.caiofernandes. 
com.br

Bom Pastor

2 QUARTOS

1 QUARTO

2 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto 
c/55m2 2/4 sd 1 st c/closet, sl p/2 
amb, coz, ár serv, ár lazer, 1 vg 
gar. R$ 130 mil. à vista. APV. 
18124.

PERES & PERES IMÓVEIS -
____________________________ C.1607. F.4006-0207. Praia de
R$ 450.000,00 à vista, excelente Cotovelo 1/4 sdo 1 ste, 1 wc, 2 
preço. Consulte MELO. sls, ár serv, coz, qtado, sl est.s!
------------------------------------------------ - jan, somb, var, churrasq, jdim,
......... ........ ext, lavand, pise, playgr, sl fest.

4 QUARTOS OU + R$275 mil. AV-02219.__________

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Ca­
ra, ç/ar gar, sl 2/4, wc, coz, qtal.

3 QUARTOS

2 QUARTOSMS ESCRITÓRIO IMOBILIÁRIO-
C.3338. F:3217-1544/8717-9138. -  
Temos vários apto, ár nobre, c/3 e 
4 sts e demais dep, Ap p/pessoas PERES & PERES IMÓVEIS - 
de bom gosto, preço a partir R$ C.1607. F.4006-0207. Praia de 
450 mil. temoso utras opções. F: Cotovelo - 2/4, 1 sla, copa/coz, 
9983-2901. máximo- var, pise, 1 gar, 52m2. R$ 180 mil.
silva@hotamil.com AV-01864.

MS ESCRITÓRIO IMOBILIARIO-
C.3338. F:3217-1544/8717-9138. 
Excel, próx Prud Morais, c/3/4 s/1 
ste c/móveis projet, 2 sls, var, wc 
compl, cop/coz compl, ar.serv, 
dep emp, 2 vg gar, quit, R$ 300 
mil. temos outras opções.F. 9983- 
2901. maximo-sil­
va® hotmail.com.

Labim/UFRN
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1

Compra
IMÓVEIS 

e Venda

3 QUARTOS

Casa

Candelária
3 QUARTOS

MS ESCRITÓRIO IMOBILIARIO-
C.3338. F:3217-1544/8717-9138.
Próx Nordestão, excel, c/530m2 _____________________________
ar.constr, terr med 30x30m, I som­
bra, c/5/4 s/3 sts, escrit, 3 sis, wc A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ- 
soc, cop/coz, desp, ar.serv, dep RIA - C.1647. F-3662-1919.es, c/ 
emp, gar p/6 autos, quit. R$ 650 gar p 03 car, sla, 4/4, sdo 3 stes, 
mil, temos outras opções. F.9983- wc soc, copa/coz, qtal, canil, terr, 
2901, maximo-silva@hotmail.com ar serv, disp, qt despejo.
MS ESCRITÓRIO IMOBILIÁRIO-
C.3338. F:3217-1544/8717-9138.
Projeto. Dispomos de várias resid 
c/ 3,4., 5 stes e demais dep(ár no­
bre) c/ prços a partir R$ 390 MIL., 
temos outras opções. F.9983- 
2901, maximo-silva@hotmail.com

Morro Branco
3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. ótima ca­
sa, 3/4 sd 1 ste, sl wc, coz, á2 vgs 
gar, ótm ár. lazer. R$ 220 mil á vis­
ta ouCEF. CAV .19866.

3 QUARTOS

4 QUARTOS ou +

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www.

PERES & PERES IMÓVEIS
C.1607. F.4006-0207. 4 qtos. sdo.

3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191.
udS o «  , ,  no. vvwvv. f .4008-0001. Plantão sáb/dom/ ^stes,closet,^sls,coz,‘ c£pa, arni wc, ar de serv 4vgs de gar, a vis- 
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
A.S CONSULTORIA IMOBILIA- hípermerc, terr med 730m2, pré- 
RIA - C.1647. F.3662-1919. csa c/  dioc/slão(vendas), escr, wes + ap- 
sla, 3/4, sdo 1 ste, wc soc, coz, to c/ 150m2,1 andar, t/mat 1a, es-
qtal, terr, gar, ar de serv, cer lav.

San Vale
3 QUARTOS

tacion, imóvel cl gr potencial p/ cli­
nicas e outros, emp comerc, pre­
ço ocasião. R$ 960 mil. quit. Ac 
Imóveis - valor, temos outras op­
ções. f.9983-2901, maximo- 
silva® hotmail.com

CRECI
9976.0188/8722.6533.Excel. ca­
sa, 3/4 (1 suíte nova), no calça­
mento completo. R$n 150 mil.

CAIO FERNANDES - C.1191.
-------  F.4008-0001. Plantão sáb/dom/

420 feriados das 8 as 17 hs. www.

1 QUARTO

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA-C .1647. F.3662-1919. 11 cs 
sdo 8 cs c/sl, coz, ste, ár serv, 3 
cs c/sl, 1/4, coz, wc, ár serv, qtal,

A.S CONSULTORIA IMOBILIA-

caiofernandes.com.br. exc casa 
em cond fechado, 585m2 de terr, 
3 stes sdo 1 cl closet, var e hidro, 
sla p/ 2 amb, escrt, coz cl arm, 
dep completa, deposito, ar de 
serv, 7 vagas de gar, pise e chur­
rasq. Por apenas R$ 550.000,00. 
à vista ou cef. CAV 18908.

_____________________________  CAIO FERNANDES - C.1191.
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/

/'A ir» ccDM AM ncc p i i q i  feriados das 8 as 17 hs. www. CAIO FERNANDES - C.1191. u. _flmoc aaao nnn-i _ -l. caiofernandes.com.br. otima ca*F.4008-0001. Plantao sab/dom/ _  07v<tn 0 otCTC. 0 * mh

2 QUARTOS

4 QUARTOS ou +

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Cs 
c/2 sls, 4/4 sd 1 ste, wc, coz, qtal, 
terr, var, gar p/3 carr, ár serv,

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs.Boa casa,

R$ 180 mil. A vista ou CEF. CAV 
19051. www.caiofernandes.com. 
br

MS ESCRITÓRIO IMOBILIÁRIO- 2/4, sl p/ 2 amb, coz, wc.^ar serv. 
C.3338. F:3217-1544/8717-9138 
Excel próx Dunnas Shop, t/mat de 
1, c/350m2 ar constr, c/4 sts 
c/vars, closet, sls ampl, esc, wc 
compl, cop/coz, desp, ar.serv, 
dep emp gar p/5 autos, local 
p/pisc, quit, desoc, R$ 550 mil, te­
mos outras opções. F.9983-2901, 
maximo-silva@hotmail.com

CAIO FERNANDES - C.1191 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ cs c/sl, 1/4, coz, wc, ár serv, qtal, 
feriados das 8 as 17 hs. Casa em cer, todas grad.
ótima localiz, 3/4 sl p/4 amb, wc, -------------------------------------------------
coz, 7 vg gar, á vista ou CEF. R$
600 mil.CAV 15778. www. 
caiofernandes.com.br

RIA - C.1647. F.3662-1919.11 cs desp, qtal desp, jd ext, cer, pvc, Ia- 
sdo 8 cs c/sl, coz, ste, ár serv, 3 je.

feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. otma casa, 
terr 280m2, bem localiz, 2/4 sdo 1 
ste, sl p 2 amb, coz, ar de serv. a 
vista ou cef. R$ 330mil.CAV 
19729

3 QUARTOS

MS ESCRITÓRIO IMOBILIARIO-

sa, terr 27x40, 3 stes, sl p/  2 amb, 
coz, ar de serv, 10 vagas de gar, 
ar lazer. R$ 1.200.000,00 A vista 
ou CEF. CAV 19593.

4 QUARTOS ou +

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Casa 4/4, 
sdo 4 sts, 2 sls, ar serv, copa/coz, 
dep emp, desp, esc, lavabo, qta-

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. excel pon­
to comercial ótima localiz. R$ 90 
mil. a vista ou CEF. COV 16324.
MS ESCRITÓRIO IMOBILIÁRIO-
C.3338. F:3217-1544/8717-9138. 
Prédio comerc, Av. Cap. Mor Gou­
veia, Id som, salão p/  loja. 1 ro an­
dar c/ 7 sl. escrot. R$ 700 mil. Tro­
ca por fazenda de igual valor, te­
mos outras opções, f.9983-2901, 
maximo-silva@hotmail.com .

Ponla Negra
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Ponto co­
mercial em otma localiz, com 
10x30, vale a pena conferir. R$

Nova Parnamirim
Parnamirim

L..OOOO. - do, sl jan, sl vis, lavand. R$ 420 
Conj. exc, l.somb, refor, 3/4 s/1 mM p v n p iq q
ste, sl amp, escrit, wc soc, copa/  ------------------------------------------------- Outras Localidades

Cidade da Esperança

2 QUARTOS

REIS MAGOS C.1328. F: 
3222.4480/3211.2355. 2 sls,, 2/4, 
wc soc, ár. serv, gar, canil + quin­
tal. R$ 150 mil.

Emaús Lagoa Seca
2 QUARTOS 2 QUARTOS
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
feriados das 8 as 17 hs. ótm cs d  
3/4 snd 1 ste, sl p/  2amb, wc, coz, 
desp, ár serv, 2 gar cob e qtal R$ 
800,00 + IPTU. CAA-10702.

CAIO FERNANDES -  C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Cs d  214 
sdo 1 ste, avr, wc, coz, ár serv, 
gar p/3 car, qtal, jdim, grad, cerca 
elet, ár const +- 74m2. R$ 450,00 
+ IPTU. CAA.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Cs c/3 sts 
p/3 amb, esc, perg, lavabo, wc, 
coz c/arm, desp, dep emp c/wc, ár 
serv, gar p/4 carr, portão elet, 
qtal, jdim e inter c/300m2. R$ 2 
mil + IPTU. CAA-100187.

Santa Catarina

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Ótm pto 
comerc d  sl, guarita, wc e gar R$ 
800,00 + IPTU. COA-10833.

5.2 Educação e Ensino

r Aulas Particulares
AULAS DE MATEMÁTICA Tel.
9961-6645
■ ■ ■ I---------------------------------------1

Saúde

Emaús
PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Loja c/sl, 1 
wc soc, 30m2 estac privativo. R$ 
400,00 + taxas. PLA000038/11

2 QUARTOS

3 QUARTOS
21

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. Cs 
c/area, sl, 2/4, coz, 2 wc, qtal, cer, 
gesso.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Ótm cs d  
3/4 snd 2 ste, escrit, gar p/  4 carr 
snd 2 cobertas, 2 sl, wc, coz d  ar­
ms, desp, dep emp, ár serv R$ 
1.800,00 + IPTU. CAA-1721.

_____ 4Q UARTO Sou+_____

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Casa 
com 4/4 sdo 1 ste, wc, var, des­
pensa, ar deserv, lavabo, dep em-

4 QUARTOS ou +

CAIO ÍÉRN AN D ÊS ' 0.1191'. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Cs d  4 
ste, closet, arm emb, sl p/ 3 amb, 
escrit, var, pergolado, lavb, coz, 
ár serv, piscina, churr, gar cob p/ 
2 car, qtal, jard e gradeado R$ 3

Santarém

A  V v ÍQ l lA R T O

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. csa d  
sla, 1/4, wc, coz, terr, gar p/ moto, 
ar de serv, ceramica, lav.

SoledadeParque dos Coqueiros

ALUGO SALA ESCRITÓRIO -
C/2 ambts e sla de reunião. Tel. 
:9953-9009.___________________
CENTER MOR Salas/lojas, wc, 
estacionamento rotativo. Apartir 
R$ 600,00. Entre Jaguarari/
Prudente.9982.2715___________
PERES & PERES IMÓVEIS - 
C.1607. F.4006-0207. P.comerc 
6/2' ste, s2 Co0a,’ recepção, 
137m2. R$ 1.200,00 + taxas (Rua 
da Farmácia Amadeus na Av. Ja-
guarasri) PCA000044/11._______
TEC IMOBILIÁRIA - C.1718. 
F.3221-2222/9981-0538. Alugo sl 
comerc Edf Beatrice Bonacci próx 
do Shopping Midway Mall R$ 400, 
00 + tx.

LG REDES E TELAS De prote­
ção e películas p/ apartamentos, 
residências, piscinas, quadra e 
campo. F:3205-0479/8816-7367

Plano de Saúde
PLANOS Medmais, Amil, Uni- 
med. F:8805-4229/3086-1978

CESTAS & FLORES Cestas café 
da manhã, Natal, Vinho, Chocola­
tes e Lanches. F:3231-6320/9977- 
8177_________________________
PIRANGI CESTAS De café da 
manhã e lanches. Tel..3207.0353.

2 QUARTOS
3 QUARTOS

pregada, wc de empregada, gar A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ- 
para 6 car, ar de churrasq e pisei- RIA - C.1647. F.3662-1919. csa d  
na. R$ 3.500,00+IPTU. CAA ar, sla, 2/4, wc, coz, qtal, gess, 
4018. gar.

A.S CONSULTORIA IMOBILIÁ­
RIA - C.1647. F.3662-1919. csa d  
sla, 3/4, wc, coz, qtal, terr, entrad 
p/  03 carros, ar de serv, qt desp, 
cer, laje, lav.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Ótimo 
terr c/368m2 ideal p/locadora de 
carr, lava jato ou estac privado. 
R$ 1.500,00. COA.

ART MANHAS DO AMOR Flori­
cultura e Mensagens ao Vivo, Ces­
tas, Flores e presentes com super 
lançamento PINK LOVE. F: 3614- 
7064/3663-3585

K & V MENSAGENS
F: 3 2 1  4 - 2 3 8 9 / 3 6 6 1  - 7 0 0 1  . 
GRANDES PROMOÇÕES PARA 
O DIA DAS MÃES.

5.7
Serviços

Profissionais

NEGOCIO & 
OPORTUNIDADE

PASSAGENS AÉREAS - Baratas 
P/qualquer lugar do Brasil.(9922- 
1505)/(8749-3999)/(9147-3999).

Advocacia
ADVOCACIA PENAL - Direito 
consumidor, todas as causas. Dr. 
Geraldo J.C.JR OAB/RN 8743.
F:9136-7664/8133-3434________
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